(5) Item. Li huissier ne viegnent pas au conseil, mais parlent

(ij V. Nouv. Rcp. V». Avocat géncial; Hcnrion de Panscy, autor. jtid-ic^

i5o, 571. (Is.)
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de l'huis. Et se venir les y ccnvier.l , que ce soit le mains que il

pourront j tant pour garder leur honneur, comme pour cschiver

la soupeçon
,
que on pourroit avoir contreuls, de révéler le

conseil.

(6) Item. Gardent se, 11 huissier de vendre l'entrée du parle-

ment, et aussi de refuser l'entrée à ceuls, qui entrer y doivent
;

cspecialement se gardent de la refuser, pour cause de ce que on
ne leur fourre la paume. Car se il venoit à la connoissance de la

court , elle les en puniroit griefment.

(7) Item. Partent et divisent entr'euls égaument les courtoi-

sies, que on leur fera, pour cause de l'office, et leur enjoint la

court par leur serment.

II". — Ordonnances touchant les avocats {\) et conseiUers.

Primo. Ponantur in scriptis nomina advocatorum; deinde , re-

jeclis non peritis , eligantur ad hoc officium idonei et sulTi-

cienlcs.

(2) Advocati istius curiae jurabunt articulos qui sequuntur; vi-

delicef,

Quod diligenter et fideliter islud officium exercebunt.

Quod causarum injuslarum patrocinium scienter non ré-

cipient.

Quod si non ab initio, ex post facto tamen vidcrint eam esse

injustam, statim eam dimittent.

Quod in causis, quas fovebunt , si viderint tangi regem , ipsi

de hoc curiam avisabunt.

Quod causa placitata, et faclis negalis , ipsi de recenti inlia

biduum, vel tridumn facient , et cuvia; tradent articulos suos,

nisi ex causa , de licentia curiae, ulterius differrent.

Quod impertinentes articulos scienter non facient.

Quod consueludines, quas veras esse non crediderint, non

proponent, nec suslinebunt.

Quod causas, quas suscipicnt, cite expédient pro posse suo.

Quod in lis dilationes, et subterfugia maliciose non quac-

rent.

(1) y. le décret de dccembrc 1811, cl ci dessus, notes sur l'ordon. de fé-

vrier j3:'7. (Is.)

Qnod pro salario sao , quanlumcumque sit magna causa, ul-

tra triginta libras Parisieuses, non récipient, nec etiam ali-

quid ultra , in salarii majoris fraudeni. Minus tamen reciperc

possunt.

Quod pro mediocri minus, et pro minori causa mullo minus
récipient, secundum quantifa^em causa3, et conditiones perso-

narum.

Item quod non paciscentur de quota parte litis.

Hoc idem juramentum prsestabunt, illi qui advocalis propo-

nentibus, ut consiliarii assistent. Injungatur iis praclcr jura-

mentum.

Quod bene mane veniant, et bene venire faciant partes

suas.

Quod illum cui data fuerit audientia , non impediant.

Quod stando, et rétro primum scamnum patrociuentur.

Quod primi scamnum non occupent.

Quod licet sint plures advocati in una causa, unus tantum-

modo loquitur.

Quod facta impertinenlia non proponant.

Quod ipsi de curia non l'ccedant, quamdiu magistri in caméra

erunt.

(5) Et estsciendum quod nullus advocatus ad patrocinandum

recipietur, nisi sit juratus et in rotulo nominum advocatorum

scriptus. Et prohibet curia ne ipsi ingeratit se, ad patrocinan-

dum , nisi sint jurati.

Item. Quia ex advocatorum discrctione et industria partim

p'endet causarum abrevialio, quod cedlt ad eorum honorem, et

ulililatem suae partis, eisdem injungit curia, in vim sacramenli

sui, lit ea facta, veî rationes solum, quae, vel quas ad iilum fi-

nem faciunt, in quo verisimiliter praevident debere poni in ar-

resto, proponant, facta et rationes, replicationes , seu duplica-

tiones inutiles et supervacuasomitlendo, licet illi pro quibus suum

impendunt palrocinium, saepius eos molestent, et velint fieri

,

quibus obtemperare nondebent, propter eorum honorem, et ut

potius curiœ pareant in bac parte.

(4) Item. Advacatis juxta anliquas ordinationes , et per sa-

cramentum injungit curia, ut articules causarum, quas litigave-

runt, infra Iriduum curiœ tradant, nisi per ipsam curiam super

hoc, eum eis fuerit dispensatum et pobtca quod cilius licripotc-
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riteos concordent. Cum intentionis curire sît amodo super faclis

el articulis parlium in fine cujuslibcl baillivia) pra'posilurae , seu

seneschalliœ , de comniissariis , et commissionibiis ordiiiare, et

partibus providere, ut sic ipsœ parles, cilius quam consueverint,

possint, cum commissariis suis loqui , et de pecunia ac aliis ne-

cessariis ad causas suaepr.osequ utionem maturius, et commodius
valeant providere. Intentionis tamen curia* propter hoc non exiS'

til, quod parlamento sedeote, contra ipsius ordinationes anli-

quas, commissarii de curia habeant procederc in causa, sed

confestim, finito parlamento, celerius poteruut procédera in

eadem,

(5) Item. Quia circa advocationis olïicium facti experienlia ,

ctobservantia stili curiœ multum prodest, advocati, qui de novo

ad hujusmodi olïicium, per curiam sunt recepti, abstinere de-

bent, propter eorumhonorem, et dampnimi quod partibus prop-

ter eorum forsitan negligentiam provenire posset, ne ex abrepto,

et impudenter advocationis officium exerceant; sed per lempus
sufficicns advocatos antiques, et expertos audiant diligenter, ut

sic de stilo curiae, et advocandi modo primitus informati , suunt

patrociuium proestare, et advocationis otficium laudabilitcr, et

uliliter possint et valeant exercere.

(6) Item. Dicti advocati novi debent déferre majoribus, et an-

li(pus advocatis, tam in sedibus, quam in aliis, nec scdere pré-

sumant in primo scamno, in quo advocati, et procuralores re-

gii, baillivi, seneschalli, et alii potentiores, et uobilesesse de-

bent, el sedere consueverunt.

111°. — Ordonnances touchant tes 'procureurs.

Primo ponantur in scriptis, post nomina advocatorum.

(a) Procuratores prœdicti jurabunt hœc quae sequuntur ;

Quod diligenter et fidcliter olïicium procuratoris exerce-

bunt.

Quodcausarum injustarum officium procuratoris scienter non

récipient.

Quod si non ab initio, sed ex post facto viderinl causara esse

injustam, slatim eam dimittent.

Quod in causis qvias fovebunt, si viderint tangi jus régis, ipso

de hoc curiam avisabunt.

Quod causa placitata, et factis ncgutis, ipsi de receuli inlra
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biduum, vel Iriduuni fieri, et tradi procurabuiit articulos suos,

iiisi ex causa de licentia curiœ, ulterius differrent.

Quod imperliiieiites articulos sciénter non facient, nec fieri fa-

cient, seu permittcnt.

Quod facta , nec consuetudines quas veras non crediderint,

non piopouent , nec pioponi facient.

Quod causas quas suscipient, cito expediri procurabunt pro

posse suo.

Quod in eis dilationes et subterfugia, maliciose non quœrent.

Quod pro salario suo, quantumcunique sit magna causa, ul-

tra decem libras Parisienses, pro uno parlamento non récipient,

nec etiam aliquid in salarii majoris fraudem. Minus tanien ré-

cipient secundum qualitatein causae , et conditiones perso-

narum.

Ilem. Quod non paciscentur de quota parte lilis.

Item. Quod non facient forum de causa ducenda in fraudem
salarii advocati, vel alterius.

Item. Quod non impetrabunt, vel impetrari facient literas in-

justas et iniquas, contra rationeni et stilum curijc.

Quod non inducent magistros suos ad corruptionem aliquam

faciendam , nec etiam ad informandum aliquos, duorum de eau-

sis suis ad partem extra judicium.

Item. Quod per favorem, preces, pecuniam, aut alias indc-

bit, non quœrent advocatos ad modum ( Proxenctœ ) vel me-
diatoris.

Injungatur eis prœterjuramentum.

Quod mane veniant.

Quod illum cui data fuerit audientia, non impediant.